
 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE 

 
OGGETTO: nomina delle Commissioni per il collaudo delle forniture di beni patrimoniali acquistati 
dall’Istituto Professionale “Sandro Pertini”. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” – 
Legge Provinciale sulla scuola; 
VISTO il regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.), con particolare riferimento all’art. 31; 
VISTO il comma 2, dell’art. 31 del D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.: “ Prima di essere iscritti 
nell'inventario ai sensi dell'articolo 32, i beni patrimoniali acquistati dalle istituzioni sono oggetto di collaudo 
per verificarne l'efficienza e la corrispondenza alle indicazioni del buono d'ordine. Il collaudo è eseguito dal 
dirigente dell'istituzione che può avvalersi del supporto tecnico di altro personale competente in servizio nella 
medesima istituzione”; 
CONSIDERATO che l’Istituto provvede ciclicamente all’acquisto di beni patrimoniali per i diversi settori di 
formazione e quindi estetica, acconciatura, legno, nonchè all’acquisto di materiale informatico e digitale; 
VISTA la necessità di procedere al collaudo dei beni pervenuti al fine di consentirne l’utilizzo a scopi didattici; 
APPURATO che in relazione alla natura delle forniture e in ragione della specificità delle stesse si ritiene 
opportuno costituire delle commissioni di collaudo differenziate per i diversi settori e precisamente: 
Commissione collaudo settore informatico e digitale; Commissione collaudo settore estetico; Commissione 
collaudo settore acconciatura; Commissione collaudo settore legno; 

 
DETERMINA 

 
1. di provvedere alla nomina delle Commissioni di collaudo di seguito indicate: 
COMMISSIONE COLLAUDO SETTORE INFORMATICO E DIGITALE 
Dirigente scolastica – dott.ssa Maria Rita Magistro (PRESIDENTE); 
Responsabile amministrativo scolastico – dott. Giuseppe Anglani (COMPONENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE); 
A.L.S. Informatica – sig. Marco Delama (COMPONENTE ESPERTO). 
 
COMMISSIONE COLLAUDO SETTORE LEGNO 
Dirigente scolastica – dott.ssa Maria Rita Magistro (PRESIDENTE); 
Responsabile amministrativo scolastico – dott. Giuseppe Anglani (COMPONENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE); 
A.L.S. Meccanica – sig. Alessandro D’Angelo (COMPONENTE ESPERTO). 
 
COMMISSIONE COLLAUDO SETTORE ESTETICO 
Dirigente scolastica – dott.ssa Maria Rita Magistro (PRESIDENTE); 
Responsabile amministrativo scolastico – dott. Giuseppe Anglani (COMPONENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE); 
Docente T.T.P.O. –  prof.ssa Lidia Lazzeri (COMPONENTE ESPERTO). 
 
COMMISSIONE COLLAUDO SETTORE ACCONCIATURA 
Dirigente scolastica – dott.ssa Maria Rita Magistro (PRESIDENTE); 
Responsabile amministrativo scolastico – dott. Giuseppe Anglani (COMPONENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE); 
Docente T.T.P.O. – prof. Giorgio Pedri (COMPONENTE ESPERTO). 

ifpsp-05/11/2024-100 - Determinazione del Dirigente scolastico



 

 

 
2. di stabilire che l’incarico di membro della commissione è prestato a titolo gratuito; 
3. di stabilire che la Commissione dovrà provvedere: a) collaudare i beni; b) verificare i documenti relativi 
alla consegna dei beni e la loro corrispondenza rispetto a quanto ordinato; c) eseguire un controllo a 
campione, o, laddove vengano riscontrate difformità, un controllo completo dei beni acquistati; d)redigere il 
verbale di collaudo dei beni; e) attivare con l’ausilio dei componenti esperti eventuali garanzie accessorie; 
tale attività dovrà essere svolta contestualmente all’esito del collaudo positivo e puntualmente verbalizzata. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
(dott.ssa Maria Rita Magistro) 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 


		2024-11-05T15:05:42+0100




